

Estados Financieros a Mayo 2019

ACTIVOS	2019	2018
INVERSIONES	6,636,448,506	4,931,089,851
CUENTAS POR COBRAR	871,783,562	1,258,777,229
PRESTAMOS	7,625,387,362	7,388,749,593
OTROS (efectivo, inv, prepagados, equipo)	469,218,731	973,170,227
TOTAL ACTIVOS	15,602,838,162	14,551,786,901

PASIVOS	2019	2018
CUENTAS POR PAGAR	111,532,904	84,587,566
PROVISIONES	153,197,648	134,611,224
AHORROS VOLUNTARIOS	746,124,423	647,389,956
OTROS	270,745,130	148,658,230
TOTAL PASIVOS	€1,281,600,105	1,015,246,975

PATRIMONIO	2019	2018
AHORRO	6,195,390,257	5,862,463,779
APORTE	7,038,164,639	6,570,114,661
EXCEDENTES Y SUPERAVIT	161,749,901.29	236,471,953
UTILIDAD DEL PERIODO	925,933,259	867,489,533
TOTAL PATRIMONIO	€14,321,238,057	13,536,539,926
TOTAL PASIVO +PATRIMONIO	€15,602,838,162	14,551,786,901

INGRESOS	2019	2018
INTERESES INVERSIONES	330,336,743	230,826,068
INTERESES PRESTAMOS	787,459,670	760,637,850
VENTAS	13,415,799	13,590,113
SERVICIOS PROFESIONAL	380,605,879	341,577,732
OTROS (comisiones - otros serv. a Boston)	378,929,644	372,089,943
TOTAL INGRESOS	€1,890,747,735	1,718,721,707

EGRESOS	2019	2018
COMPRAS	10,894,776	11,250,578
SALARIOS Y CARGAS ASEBOSTON	159,591,951	151,795,287
SALARIOS, CARGAS POR SERV PROFES	342,400,867	302,487,651
GASTOS OPERATIVOS	444,739,350	385,698,657
TOTAL EGRESOS	€961,220,710	851,232,174
UTILIDAD PERIODO	€925,933,259	867,489,533

ASOCIADOS	2019	2018
EMPLEADOS	4,100	3,581
AFILIADOS	3,907	3,449
PORCENTAJE	95,29%	96.31%